

GAŁOŚ

TRYBUNALSKI

WIEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Autorytet, a nie dyktatura

Rzesza niezadowolona z deklaracji płk. Koca

DN. 23.2. Prasa niemiecka analizującym ciągu deklarację płk. Koca wyczuwać się daje pewne rozbieżności, że deklaracja idzie po linii utraconego, opartego na zasadzie przeciwności tego wynikają krytyczne uwagi dotyczące programu. Naogół jednakże nadal ocena pozytywna deklaracji Koca.

Ta formuła może przyciągnąć opozycję. We Francji sledzą z dużym zainteresowaniem akcję płk. Koca.

„L'Ordre” zamieszcza artykuł publicysty Giyeta p.t. „Nowa era w Warszawie”. Marszałek Śmigły - Rydz pragnie Polski silnej materialnie i moralnie.

Autor uważa, że nie sprawdziły się rozmaite nieprawdopodobne pogłoski, jakoby

deklaracja płk. Koca wprowadzała w Polsce ustrój totalny.

Deklaracja płk. Koca czerpie swą genezę z myśli Marszałka Śmigłego Rydza który jest naczelnym autorytetem kraju. Publicysta wyraża zadowolenie ze społecznej strony deklaracji płk. Koca, która bierze pod uwagę interesy klas pracujących, robotników i włościan.

„L'Oeuvre” podkreśla, iż deklaracja płk. Koca spotkała się z zycielwym przyjęciem nie tylko w Paryżu, lecz i w Londynie.

„La Republic” zauważa, że deklaracja płk. Koca cechuje nowy nacjonalizm, oraz wroga tendencja wobec bolszewizmu.

Przestroga dla min. Neuratha

Kontrdemonstracja Frontu Ojczystego

WIEN. 24.2. Prasa wiedeńska w dalszym ciągu omawia demonstrację hitlerowskie, zorganizowane w dniu przyjazdu min. Neuratha.

Demonstracje te, według domysłów prasy, miały na celu ułatwienie min. Neurathowi poparcia hitlerowców austriackich. Żaby goście niemieckiemu odebrać

wszelkie złudzenia co do możliwości dopuszczenia do rządu narodowych socjalistów a równocześnie udzielić demonstrantom poniedziałkowym godnej odpowiedzi. Front Ojczysty zorganizował wczoraj wieczorem patriotyczną manifestację której rozmiarów były istotnie imponujące.

Od godziny 6 do 9 wieczorem tą samą trasą, którą jechał min. Neurath z dworca, przewalały się olbrzymie tłumy, kierujące się ku t. zw. Ringom.

Demonstracja miała na celu stwierdzenie, że ulica bynajmniej nie należy do opozycji narodowo - socjalistycznej.

Jak slychać, min. Neurath zrozumiał wywołanie demonstracji i w rozmowie z kanclerzem nie poruszył sprawy dopuszczenia do rządu narodowych socjalistów.

Szturm na Pigarron

Ważą się ostatecznie losy Madrytu

PARYŻ. 24.2. Wczoraj wieczorem rozpoczęła się krwawa walka o miejscowość Monte Figarron, panującą nad wielkimi arteriami łączącymi Madryt z Walencją i Pera des.

Wobec ogromnego znaczenia tej pozycji w kołach rzeczoznawców wojskowych podkreślają, że wynik bitwy może zadecydować o losach stolicy.

Powstańcy szturmują Monte Figarron, wspierani przez kilka tanków. Oddziały rządowe bronią się zaciekle.

Nad rzeką Jarama wojska powstańcze przygotowują się do ofensywy, której celem jest dotarcie do Alcala de Henares i

zamknięcie pierścienia wokół Madrytu, ucinając się na pozycjach wypadowych i ściągając posiłki oraz materiał wojenny.

Najzacieklejsze walki toczą się obecnie w Asturii.

Stroną atakującą jest obecnie milicja górników którzy otrzymali posiłki w postaci batalionów brygady międzynarodowej. Ataki czerwonych na Oviedo nie ustają, miasto jednak broni się zaciekle.

Według komunikatu głównej kwatery powstańczej wojska rządowe straciły w ostatnich trzech dniach na tym odcinku przeszło 10.000 zabitych i rannych.

Działalność lotnictwa powstańczego w prowincjach Jaen i Walencja

PARYŻ. 24.2. Powstańcza flota powietrzna zbombardowała wczoraj koszarę milicji w Baeza w prowincji Jaen.

Kilkunastu milicjantów zostało zabitych a wielu jest rannych.

Ta sama eskadra zniszczyła tory kolejowe na linii łączącej Jaen z zagłębem górniczym. Jaen jest odcięte od reszty Hiszpanii. Z zagłębła nadchodziły nieustannie

wielkie transporty węgla i rud do czerwonej Hiszpanii.

Wodnopłatowce powstańcze przelatywały wczoraj dwukrotnie nad Walencją, bombardując port. Bomby zabiły trzy osoby, a kilkanaście ranily.

Ukonano również nalotów na szereg miejscowości nadbrzeżnych w prowincji Walencja.

Strajk szewców - chałupników w walce o umowę zbiorową

WARSZAWA. 24.2. Dziś rozpoczął się w Warszawie strajk szewców - chałupników.

Decyzja strajku zapadła na odbytym wczoraj wielkim wiecu w sali kina „Fa-

ma” — gdzie po kilkugodzinnych bardzo burliwych przemówieniach postanowiono okupować zakłady pracy.

W ślad za szewcami - chałupnikami w najbliższym czasie wystąpić mają z żąda-

Dwaj działacze socjalistyczni wysłani do Berez

ŁÓDŹ. 24.2. Decyzją władz administracyjnych w Łodzi zostali wysłani do Berez Kartuskiej za działalność wywrotową Stanisław Bachor i Marjan Kantor członkowie zarządu Klasowego Związku Robotników Budowlanych w Łodzi przy ul. Podlesnej 26.

W toku dochodzenia władze stwierdziły, iż wspomniany związek występuje z poza ram statutu, zatwierdzonego przez Starostwo Grodzkie.

Wobec powyższego wczoraj w godzinach wieczorowych lokal związku został opieczętowany, zaś władze administracyjne zwróciły się z wnioskiem do Sądu o rozwiązanie tego związku za działalność antypaństwową.

niem zawarcia umowy zbiorowej i określonego cennika plac robotnicy szewcy w fabrykach mechanicznego obuwia.

W obecnej chwili za chałupnikami warszawskimi strajkują szewcy w Łodzi, Częstochowie, Piotrkowie, Skierniewicach, Białymstoku i Kutnie.

Władze odmówiły udziału komisji surowcowej

WA. 24.2. Stosownie do postanowień Ligi Narodów z dnia 28 stycznia sekretarz generalny Ligi zwrócił się do niemieckiego oraz do innych rządów, nie będących członkami Ligi, z zaproszeniem wzięcia udziału w komisji mającej zająć się zbadaniem zasobów surowców.

W tym celu ma się zebrać dnia 8 marca w Berlinie niemiecki zawiadomił w odpowiedzi sekretarza generalnego Ligi Narodów, że zamierza wysłać swego przedstawiciela do wymienionej komisji.

10 zł. wyniosły koszty sprawy Grzeszolskiego

WARSZAWA. 24.2. W związku z kierownictwem sprawy ś.p. Pawła Grzeszolskiego zarządzały władze sądowe pokryć koszty w tym procesie.

W tym celu okazuje przeprowadzenie procesu Grzeszolskiego w trzech instancjach kosztowało 10 tysięcy złotych

Czy wzięłeś już udział w konkursie kina „As”?

Z działalności Uniwersytetu Niedzielnego

Uniwersytet Niedzielny w naszym mieście rozwija swoją działalność co raz intensywniej.

Tematy opracowywane podczas odczytów są czerpane z różnych dziedzin wiedzy przeto ściągają zazwyczaj liczne zastępy słuchaczy.

Duża sala świetlicowa szkoły powszechnej im. ks. J. Poniatowskiego w Piotrkowie przy ulicy J. Piłsudskiego Nr. 37 zwykle nie może pomieścić słuchaczy. Zajęte są wszystkie miejsca siedzące, zajęte są miejsca stojące pod ścianami i w przejściach i to nie wystarcza.

Ci wszyscy, którzy przybyli nieco później, muszą już stać koło drzwi na korytarzu. Stoją tam cierpliwie i nie odchodzą — temat odczytu zaciekawia ich i przykuwa do miejsca.

Uniwersytet Niedzielny jest w tym do rym położeniu że zdołał zgrupować w sobie swoim wybitniejszych mówców naszego miasta.

Tutaj wygłaszają swoje odczyty ks. dzia kan. Goździk, prof. Futyma, prof. Tokarski, prof. Wojtczak, dyrek. Korkowski i wielu, wielu innych.

Nie też dziwnego, że każdy wykład Uniwersytetu Niedzielnego przyciąga co rok to większe zastępy słuchaczy, ponieważ wszyscy w prelekcjach znajdują coś ciekawego, co ich zainteresuje lub im podoba się. To też kilkanaście minut przed godziną czwartą po południu, gdyż o czwartej godzinie zaczynają się wykłady, publiczność jest zgromadzona w komplecie i tylko nieliczni spóźnialscy przybywają.

Odczyty są tak ułożone, że każdej dziedzi wygłaszany jest odczyt z innej dziedziny. A więc były już wygłaszane odczyty o treści ekonomicznej, politycznej, szuchało się tam również odczytów o treści na wskroś religijnej, to znów czerpano wątki z nauk przyrodniczych, a zwłaszcza z biologii chemii i fizyki.

Sięgnięto nawet do zagadnień administracyjnych. Jednym słowem kierownictwo Uniwersytetu Niedzielnego dba i usilnie zabiega, aby możliwie jak najwięcej ciekawych zagadnień, a jednocześnie pożytecznych, podać słuchaczom w formie przystępnej jednak rzeczowo ścisłych i dokładnych.

Uniwersytet w ten sposób popularyzuje najnowszą wiedzę ścisłą popularyzuje te

wszystkie wiadomości, które każdy obywatel Państwa winien dokładnie rozumieć i wmyślać się w nie. Odwrotnie słuchasz z każdego wykładu wyniesie pewną korzyść moralną, ponieważ dowiemy się tam o rzeczy dla siebie nowej lub rzeczy o których słyszał, zostaną mu przedstawione w należytych świetle.

W sali jest zawieszona skrzynka zapytań do której wszyscy mogą wrzucać bezimiennie zapytania, na które w następną niedzielę otrzymują odpowiedź. Dzięki tej organizacji ci, którzy nie znajdują odpowiedzi na swoje zapytania w odczytach — mogą je otrzymać bezpośrednio wrzucając zapy-

tanie, napisane na karteczce do skrzynki „zapytań“.

Jedną tylko rzecz nie dopisuje. Uniwersytet Niedzielny na gwałt musi postarać się i inną salę wykładową, ponieważ obecna w szkole powszechnej im. ks. J. Poniatowskiego jest jak się okazuje za małą. Nie mogą tutaj pomieścić się wszyscy. Przy tym pomimo otwartych okien na sali panuje niemal upał.

W takich warunkach trudno jest przemawiać prelegentowi oraz trudno jest skupić uwagę słuchaczom. Gdyby można było znaleźć większą salę na pewno przybyłoby o wiele liczniejsza gromadka, pracujących wysłuchać odczytu. K.K.

Kasa Bezprocentowych Pożyczek a kupiectwo w Piotrkowie

Wspólny wysiłek może postawić Kasę Bezprocentową na właściwym poziomie

Kasa Bezprocentowych Pożyczek dla drobnych rzemieślników chrześcijan w Piotrkowie, mimo wybrania zarządu i podzie-

lenia funkcji wśród jego członków jak dotąd nie okazała swej żywotności.

Oczywiście — przyczyną tego jest brak

Miód pszczoły

czysty lipcowy bez domieszek po
rancją 3 klg. 6.20 zł., 5 klg. 9 zł.,
17 zł., 20 klg. 33 zł., wraz z nacz.
i opłatą pocztową wysyła za pobr.
właściciel największej pasieki w Pa.
EUGENIUSZ BILINSKI I
W ZBARAZU.

Baczność!

Oficerowie Rezerwy

W dniu 26 lutego o godzinie 19 (p.
w lokalu własnym (ul. Piłsudskiego
odbędzie się wykład. Prosimy o p.
nie przybycie.

Ref. Wyszukoleniowy Z.
(—) Karliński Edmund, pp.

Motoryzacja w Piotrkowie

Kursy Kierowców Samochodowych

Donosiliśmy już swego czasu o organizu
jących się w Piotrkowie Kursach kierow-
ców samochodowych.

Obecnie możemy poinformować naszych
czytelników, że Kuratorium Okręgu Szkol-
nego Warszawskiego, któremu podlegają
kursy kierowców samochodowych, jako
szkolnictwo zawodowe, zatwierdziło na sta-
nowisku kierownika kursów p. Jerzego Pa-
pińskiego, oficera rezerwy broni pancern-
nej (wojsk samochodowych) b. dowódcę
wojskowej szkoły kierowców i autokolum-
ny.

To fachowe kierownictwo zapewnia no-

wej placówce motoryzacyjnej pomyślny ro-
zwój i niewątpliwie przyczyni się do roz-
woju autokilizmu oraz przygotowuje kadry
zawodowych kierowców samochodowych.

Jak się dowiadujemy, na kursach będą
prowadzone osobne komplety: dla amato-
rów i dla kandydatów na kierowców za-
wodowych.

Lokal kursów mieści się przy ul. Piasto-
wskiej 1.

Informacje i zapisy przyjmowane są na
razie u kierownika kursów, Al. 3 Maja 17,
tel. 10-40, w godz. 15.30 do 17.30, a od 1
marca r.b. w lokalu kursów.

Strajk krawców w Piotrkowie

Pracownicy domagają się podwyżek

W dniu wczorajszym wszyscy pracowni-
cy krawiecy w Piotrkowie porzucili pra-
cę domagając się podwyżki zarobków o
2 zł. przy uszyciu całego garnituru i 1 zł.
przy uszyciu pary spodni i kamizelki.

Na ten temat przeprowadzono już cały
szereg konferencji, które jednak nie dały
spodziewanego wyniku, gdyż pracodawcy
nie chcieli się zgodzić na proponowaną pod-
wyżkę plac. Wobec tego przystąpiono do
strajku.

Na razie pracownicy opuścili tylko war-
sztaty pracy strajk ma przebieg spokoj-

ny. Jednakże zagrozili oni zaostreniem
walki, oświadczając, że w dniach najbliż-
szych będą zmuszeni do okupacji warszta-
tów.

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem
p. Inspektora Pracy XVI Obwodu w
Piotrkowie odbyły się dwie konferencje.
Pierwsza z nich, która odbyła się w go-
dzinach przed południowych nie dała ża-

nego rezultatu, mimo przeciwności
do godzin popołudniowych. Drugą konfe-
rencję naznaczono na godz. 7 wiecz.

Jak się dowiadujemy, pracodawcy zgo-
dzili się już na uwzględnienie żądań praco-
wników krawieckich w 50 proc. t.j. dają
po 1 zł. więcej od zrobienia całego garni-
turu i 50 gr. od uszycia pary spodni i ka-
mizelki.

Zebnanie Towarzystwa Opieki nad więźniami „Patronat“ w Piotrkowie

W dniu 26 b.m. w sali biblioteki Sądu
Okręgowego w Piotrkowie odbędzie się
Zwyczajne Walne Zebranie Towarzystwa
Opieki nad więźniami „Patronat“ w Pio-
trkowie, z następującym porządkiem
dziennym:

1) zagajenie i wybór prezydium; 2) spra-
wozdanie z działalności Zarządu; 3) spra-
wozdanie kasowe; 4) sprawozdanie Komi-
sji Rewizyjnej; 5) wybór ustępujących
członków Zarządu i zastępców; 6) wybór
Komisji Rewizyjnej; 7) wolne wnioski.

Zebnanie prawomocne będzie bez wzglę-
du na ilość obecnych członków.

za Zarząd:

Prezes (—) Stanisław Piłczerowski
wiceprezes Sądu Okręgowego
Sekretarz (—) Zbigniew Błotnicki.

Przypadek pomógł do wykrycia szajki złodziejskiej

Uwolniona dzielnica -- nareszcie odetchnie

Od dłuższego już czasu ul. Pierackiego
za przejazdem i przyległe, jak: Dzika, Wro-
nia, Graniczna i t.p. cierpiały na swojego
rodzaju chorobę złodziejską, gdyż w okoli-
cy tej grasowała nieuchwytna szajka ama-
torów cudzej własności, którzy brali co

tylko i gdzie się nadarzyło.

Dzięki doskonałej umiejętności ukrywa-
nia skradzionych przedmiotów — złodzie-
je ci dłuższy czas grasowali bezkarnie.

Przed kilku dniami dokonano kradzieży
bielizny na szkodę pracownika P.K.P. Ci-
sowskiego.

Przeprowadzone dochodzenie nie dało re-
zultatów. Ale przypadek wreszcie dopo-
mógł.

Oto córeczka poszkodowanych, będąc w
łaźni, zauważyła na jednej ze swych kole-
żanek szkolnych, mieszkającą w pobliżu
miejsca kradzieży — swoją własną koszul-
kę. Była to również córeczka kolejarza, nie
jakiego Greli, który tłumaczył się, że bie-
liznę tę kupił.

Zawiadomiona policja przeprowadziła
wizję w domach osób podejrzanych, za-
dując bardzo obciążający materiał.

W związku z tym zatrzymani zostali
St. Domaradzki i A. Szczepaniak, obaj za-
w tamtejszej dzielnicy.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI NAJTANIEJ!

Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost
wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1,
podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, wa-
lizy, teki, neseserki, sakiewki, portfele
t.p.

Dziś radosna premiera!

Film bez - wampów - natomiast pełen - radości.
 - gangsterów - - piosenek
 - czarnych charakterów - - humoru

Toni z Wiednia

Julia Janssen, Otto Hartmann i Hans Olden
 oraz słynny chór Wiener Sängerknaben
 Wzruszające przeżycia chłopca, który w sercach ludzkich szukał uczucia matczynego.
 Śpiew chóru „Wiener Sängerknaben”, to niezapomniane wydarzenie artystyczne.
NAJLEPSZA ROZRYWKA PO WYCZERPUJĄCEJ PRACY
Nad program - DODATKI DŹWIĘKOWE

Przywrócić znaczenie czcigodnemu słowu „narodowy” Odezwa „Zarzewia”

WARSZAWA. Byli uczestnicy ruchu nie podległościowego „Zarzewie” wydali wczoraj odezwę, w której powiedziane jest:
 Trzeba przywrócić czcigodnemu słowu „narodowy” jego właściwy walor.

Zania programowe, że wzbudzi potężną falę zapału i entuzjazmu dla ich realizacji i znajdzie właściwą drogę do duszy młodego pokolenia.

Z głębi przekonania wzywamy ogół Zarzewiaków i Drużyniaków, by stanęli w zwartych szeregach do apelu i do pracy nad budową zrębów nowego obozu ideowo politycznego
 Wierzymy, że obóz ten wysnuje z założeń ideowych deklaracji konkretne wska-

Wierzymy, że praktyczna rozbudowa społeczno - gospodarczych tez deklaracji ustżeże nas przed powtórzeniem największego błędu przeszłości, jakim była nieumiejętność mocnego związania najszerzych mas Narodu z ideą i losami własnego Państwa.

Bez nowinkarstwa O deklaracji płk. Koca

Znakomity publicysta Bolesław Koskowskiego wyraża w „Kurierze Warszawskim” swoje zdanie, że liczne zastępy ludzi wysłuchały inowy płk. Koca

W sprawach rządzenia najczęściej myślimy oryginalnych mają głowy rozezochrane i mózgi ignoranckie. Najłatwiej wymyślać „coś nowego”, nic nie rozumiejąc.

Okoliczność tak niepospolicie sprawnej popularyzacji idei p. Koca uważamy za pomyślną. Jest to bowiem zawsze czynnik politycznie kształcający, gdy ogół zapoznaje się z prawami wieczno - trwałymi, z myślami rozsądnymi, z chęciami roztropnymi. A właśnie takie są cechy charakterystyczne deklaracji wczorajszej.

Właśnie w polityce rozważnej idzie o to, aby nie odchyłać się od dróg ustalonych, bezpiecznych, pewnych.

Jeśli się oznajmia, że trzeba „porządku” w programie pracy państwowej, że Polska „musi się rozwijać bez wstrząsów i gwałtów”, że w jedności siła, że w ekonomii kierunek indywidualistyczny nie wyłącza kontroli państwowej, że pracodawcy i pracownicy muszą żyć w zgodzie, że szerzenie ów wiaty jest dobroczynne, tak samo jak rozwój rolnictwa, przemysłu, rzemiosł i handlu jeśli się powtarza o to dość znane niewątpliwie, lubo jeszcze dalekie d wcielenia w życie rzeczy, to może się wchodzić na drogę utartą.

Przyjęcia do Obozu Komunikat sekretariatu płk. Koca

Sekretariat płk. Adama Koca komunikuje, że organizacje i osoby, które zgłosiły swój akces do Obozu, otrzymywać będą w miarę postępu prac organizacyjnych za wiadomości o ewentualnym przyjęciu do Obozu.
 Samo zgłoszenie bowiem nie jest równo znaczne z przyjęciem.

Alie nie jest wcale źle, gdy społeczeństwo polskie dowie się jeszcze raz, że prawdy, o bowiązujące i głoszone setki lat temu nie tylko nie straciły na wartości, lecz przeciwnie, są trwale żywotne i przewodnie.

Podobno...

Podobno Stalin, w czasie narady z prokuratorem Wyszyńskim wyznaczając ze spisu starych bolszewików, kto ma być dalej oskarżony o trockizm, omyłkowo podkreślił również i swoje własne nazwisko.

A jeszcze więcej podobać się musi stateczność myśli p. Koca zagranicą w przyjaznych Polsce krajach, gdzie właśnie jakieś zapowiedzi nowinkarstwa polskiego mogłyby ludzi zaniepokoić i trapić.

Nazarejczyk

„Advokat rządowy” pisał skargi -- w restauracji

Luzer Węgliński znowuż na widowni

Sądem grodzkim w Piotrkowie to ciekawy proces bohaterem które jako oskarżeni dwaj mieszkańcy wa — 57-letni Marcin Foksowicz i Tadeusz Plocharski oraz mieszka wsi Zuchowice, gm. Gorzkowice An templewski — jako poszkodowany stopada r. ub Stemplewski, chcąc skargę do sądu o eksmisję — szukokata. Przed gmachem sądowym do niego słynny już z innych pro Luzer Chaim Węgliński — oświadczył kmiotkowi, że zaprowadzi go do tego adwokata, i powiódł Stemplewego do jednej z restauracji na pl. Kiuszki gdzie urzędował „advokat” — właśnie — Foksowicz, który mu jakiś list i kazał go wysłać łowic pocztą, pobierając za tę czynnotę.

Luzer Chaim Węgliński wyparł się swe go udziału jeszcze w śledztwie. Natomiast obaj oskarżeni — Foksowicz i Plocharski którzy odpowiadali za pisanie podań do władz bez ich zezwolenia — zostali skazani po 3 miesiące aresztu i 100 zł. grzywny każdy.

Katolickie stowarzyszenia zwolnione od podatku lokalowego

Warsz. koresp. „Głosu” telefONUje: Do instytucji wyznaniowych, zwolnionych od podatku lokalowego władze skarbowe zaliczyły katolickie stow. młodzieży męskiej i żeńskiej, wraz z ich centralami w Poznaniu.

Fabryka Sztucznego Jedwabiu w Tomaszowie funduje trzy samoloty dla L.O.P.P.

Zarząd Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu w odpowiedzi na apel Marszałka Rydza - Śmigłego postanowił ufundować eskadrę samolotów RWD., składającą się z trzech aparatów.
 Samoloty wykonane zostaną do dnia 1 lipca r.b. i wręczone LOPP.

Z WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
 IŻ DO ZNANEJ CHIROMANTKI
 IONNY”, ul. Piłsudskiego 81.

Smakowitsze wyroby cukiernicze TYLKO w „ROMIE” Słowackiego 6

Wawia Mep historyczne dzieje rudowłosej piękności Paryża

„Ach, jakie to wszystko straszne! Ale nie obawiam się, Porzucił mnie! Nie zaczynałam mieć nadzieję, że po moją miłość, gdy nagle cały gmach się rozpadł się w gruzy. Mimo wszy nie mogę przestać go kochać. mówiącej nabrały znowu innego wy Poprzeczna bruzda zmarszczyła jej i mierzyć poczęła Mep od stóp do

8 konania, że dziewczyna z twojej klasy, stojącej wyżej od nas — nie dla niego. Przekona się, że wy wszystkie jesteście przewrotnymi istotami, które o tem tylko my ślą, żeby tylko oszukać i okłamywać. Przekona się wreszcie, że my — tu uderzyła się pięścią w piersi — my dziewczęta z jego sfery umiemy dochować wierności. Ja, panno Japy, nigdy go nie oszukałam. Ja —nigdy! Wolałabym dać się w sztuki po krajać zanim zrobiłabym mu jakąś krzywdę. Nikt na świecie nie pojmie — jak ja go kocham — i do jakich poświęceń byłabym dla niego zdolna! Ale to wszystko zło mi nę! Minęło! Pani musiałaś powiedzieć prawdę! Mój Boże! — Wszak nie mogłaś go skrzywdzić! Uwolnił go — i będzie wreszcie moim.
 Mep chciała coś na to odpowiedzieć, lecz w tej właśnie chwili wyszedł sędzia śledczy ze swego biura.
 Był ubrany na ulicę. Pięknie zawiązana krawatka wystawała mu z pod ciemnego płaszczka, a na połyskujących włosach nosił cylinder.
 Spostrzegł Mep, patrzącą ze zdziwieniem, więc zwrócił się z widocznym objawem niechęci do jej towarzysзки.
 — Kto pani jesteś i czego sobie życzysz?
 — Jestem Janina! — odrzekła młoda dziewczyna, targając nerwowo okrycie. — Jestem Janina Pantier i pragnę pana prosić o pozwolenie widzenia się z Jackques Masserau
 — Z Masserau chcesz pani mówić? W jakiej sprawie?

— Jestem jego ukochaną.
 — Ach! Bardzo dobrze! Jego kochanką? To wyborne, moja panienko! A ów człowiek twierdzi, iż dokonał napadu ulicznejego ponieważ ta oto dama dała mu powody do zazdrości.
 Janina patrzyła z przerażeniem to na sędziego to na Mep. Obawiała się widocznie, że ta ostatnia zeznała coś takiego co Masserau mogło zaszkodzić
 — Tak, panie sędzio. Wprawdzie byłam jego kochanką, lecz rzucił mnie. Nie chciał nic o mnie wiedzieć, odkąd poznał pannę Japy.
 — To śmieszne! — wmieściła się Mep. Sędzia nie mógł powstrzymać się od wyzyskania nagle zdarzającej się sposobności zebrania ważnych szczegółów, dotyczących osoby oskarżonego i rad z nowego sportkania, wszedł natychmiast w swoją urzędową rolę. Zapytał krótko.
 — Nie opowiadaj no mała nadzwyczajnych bajeczek! Kochasz Masserau z wziętością! Nie mieliście odpowiednich funduszy czekać na siebie i na lepsze warunki, to też Masserau postanowił pieniądze przed ko i łatwo zarobić, uważając, że każdy środek prowadzący do upragnionego celu, jest dobry! Czy nie tak?

plan?
 Przede wszystkim zwrócę ci uwagę na jedno. Oto nie staraj się kłamać, moja mała! Ani słowa więcej o pannie Japy! Rozszedł się z nią, a ja zbadałem dokładnie i ustaliłem fakt, że Masserau i panna Japy nie pozostawili ze sobą w żadnych zgola stosunkach i warietych. Zaszkodzisz tylko sobie, przed wszystkim zaś swemu kochankowi, jeśli upierać się zechcesz przy powtarzaniu tych bredni.
 Domawiając tego, odwrócił się sędzia i otworzył drzwi swego biura, w którym stał pisarz. ubrany już w płaszcz i kapełusz, gotowy do wyjścia.
 — Ach, kochany Catulle, usiądź, proszę, jeszcze na chwilę. Musimy natychmiast spisać jeszcze mały protokół. Nie możemy tego odkładać na później.
 Wszedł do biura, pewny że Janina za nim pójdzie. Dziewczyna jednak stała jak gdyby ją ktoś uderzył w głowę, doprowadzając aż do utraty przytomności. Jedno tylko pojmowała i rozumiała.

Mep zdradziła Jacquesa! Mep z zimną krwią zrobiła zeń swoją ofiarę, jakkolwiek jedno tylko słowo z jej strony mogło go wybawić.
 Pod wpływem tego przeświadczenia — jeszcze z większą siłą obudziły się w niej nienawistne uczucia do tych klas, stojących w hierarchii społecznej na wyższym szczeblu, do tych klas które normalnie otaczana bywają zazdrością i nienawiścią ze strony ludzi, tego co ona pokroju.
 Zastąpiła Mep drogę.
 (Dalszy ciąg nastąpi).

Mep chciała coś na to odpowiedzieć, lecz w tej właśnie chwili wyszedł sędzia śledczy ze swego biura.
 Był ubrany na ulicę. Pięknie zawiązana krawatka wystawała mu z pod ciemnego płaszczka, a na połyskujących włosach nosił cylinder.
 Spostrzegł Mep, patrzącą ze zdziwieniem, więc zwrócił się z widocznym objawem niechęci do jej towarzysзки.
 — Kto pani jesteś i czego sobie życzysz?
 — Jestem Janina! — odrzekła młoda dziewczyna, targając nerwowo okrycie. — Jestem Janina Pantier i pragnę pana prosić o pozwolenie widzenia się z Jackques Masserau
 — Z Masserau chcesz pani mówić? W jakiej sprawie?

